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2025,

Bp3 ocHoBa Ha 4neHoT 41 BB uneH 47 of 3akoHOT 3a cyaoBuTe (,CnyxbeH BecHuK
Ha PM® 6p.58/06, 35/08, 1650/10, 83/18 1 198/18 u “CnyxbeH BecHuk Ha PCM* 6p.96/19)
nuneH 51 on 3akoHot 3a Cyjickvot coseT Ha Penybrninka CesepHa MakenoHuja, (Cnyxbe
BecHuk Ha PCM 6p.102/19) Cynckvot coseT Ha Penybnuka CesepHa MakeaoHuja Ha
cepHuuata ofpxaxa Ha fieH 02.04.2025 roauHa, ja foHece cneaHara:

OANYKA
3a u3bop Ha npetcegaten Ha AnenauuoHeH cya MocTueap

3a npertcegaten Ha AnenauuoHeH cyn locTveap e u3bpaH Bekum Mexmeny,
cyauja Ha AnenauuoHeH cyn Foctmeap.

Osaa opyyka ce objaByBa Ha Beb ctpaHata Ha CoBeToT BeaHall, a Bo “ CnyxbeH
BecHWK Ha PCM® Bo pok of 15 aeHa no NpaBOCUIHOCT Ha UcTaTa.

O6pa3noxeHue

Cynckwmor coBet Ha Penybnuka CeeepHa MakepoHuja cornacHo oanykara 6p.09-
2016/1 op 25.10.2024 ropguHa objasu ornac 3a u3bop Ha npetcegaten Ha AnenawyyoHeH
cyn Moctueap (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p.218/24 op 28.10.2024 roguHa).

CornacHo Ha uYneH 47 op 3akoHOT 3a CyoBUTe, MpeTceaarten Ha cya ce ubupa
0f PedoT Ha CyAWUTE KOM MMaaT HajMarnky LeCT roAuHI HEMpPeKUHaT CyanCKu CTax BO
Cyd OA WCT WIK NMOBWUCOK CTemneH, nof YCroBM U BO MOCTanka yTBPAEHW CO 3aKOH, 3a
BpeMe 0f] YETUPW FOOMHKM, CO NPaBO Ha yliTe eAeH u3bop BO Cyad OA WCT cTeneH. 3a
npetceaaten Ha cya ce u3bupa cyauja koj oa cTpaHa Ha CyackvoT coBeT Ha Penybnuka
Make[oHuja e OLiEHET CO MO3UTUBHA OLieHKa, COrnacHo co 3akoHoT 3a CyacKMOT coBeT
Ha Penybnvka CesepHa MakenoHuja. KaHoupator 3a npetceAaTten Ha CyA KOH
npujaBata W ApyrMTe [OOKYMEHTW Npunoxyea nporpama 3a pabota BO TEKOT Ha
MaHAaToT, CO aKUWCKM nnaH 3a crnpoBefyBake Ha nporpamara.



CornacHo Ha [paBunHAKOT 33 HauMHOT Ha (opMupare Ha komucuja 3a
npoBepKa Ha UCNonHeTocTa Ha \/CrIOBUTE W KpUTEPUYMITE 33 u3bop Ha nperceaaren Ha
CyA W ucnonHeTocTa Ha ycrnosuTe 3a wabop Ha npetcearen Ha Cya oA 3aKoHOT 32
cynosute, Komucuja 3a npoBepka Ha HaBpemeHoCT Ha npvjaBuTE U KOMMNETHOCTa Ha
nOoKyMeHTUTE o 0bjaBeHnoT orrnac 3a u3bop Ha npercefaren Ha AnenauvoHuoT Ccya
FocTueap Ao CoBeToT NOAHECE W3BeLuTaj CO Npeanor nucra 3a u3bop Ha npetceaaren
ha AnenaLvoHeH cya focTueap 6p.09-389/2 on 24.03.2025 roguHa.

CornacHo Ha 4neH 51 o 3aKoHoT 3a CyACKMOT COBET Ha Penybnuka CesepHa
MakepnoHwja, COBETOT Ha cepHyLaTa ofipkaHa Ha AeH 02.04.2025 roguHa ro u3bpa
cyavia Bekam Mexmean 3a npeTceaaren Ha AnenaLiyioHeH cyA foctveap.
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Shkup

Né bazé t& nenit 41 nl reeni 47 t& Ligjit p&r Gjykata (“Gazeta Zyrtare € Republika
e Maqgedonisg” nr.58/06, 35/08&, 150/10, 83/18, 198/18 dhe “Gazeta Zyrtare ¢ RMV-s&”
nr.96/19) dhe neni 51 t& Ligjit & Késhillit Gjyqésor t& Republikés s€ Magedonis€ s&
Veriut (“Gazeta Zyrtare e RMV-s&” nr.102/19), Késhilli Gjyqésor i Republikés s€
Magedonisé s& Veriut n€ seancén ¢ mbajtur mé 02.04.2025 miratoi:

VENDIM PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE
GJYKATES APELIT GOSTIVAR

Pér keyetar t& Gjykatés Apelit Gostivar &shté zgjedhur Bekim Mehmedi gjyqtar
né gjykatén e Apelit Gostivar.

Ky vendim do t& publikohet né Web fagen e Késhillit ndérsa né “Gazetén Zyrtare
t& Republikés s& Magedonisé s& Veriut” n€ afat prej 15 dité nga hyrja né fuqi.

ARSYETIM

Késhillit Gjygésor i Republikés s& Magedonisé s€ Veriut né pérputhje € Vendimit
nr.09-2016 nga 25.10.2024 publikoi shpallje pér zgjedhjen e kryetarit né Gjykatén e
Apelit Gostivar (“Gazeta Zyrtare ¢ RMV-s&” nr.218/24 nga 28.10.2024).

N& bazg té nenit 47 t& Ligjit pér Gjykatat, kryetari i gjykatés zgjidhet nga radhét
e gjyqtaréve q& kan€ s€ paku gjashté vjet pérvojé t& pandérprere gjygésore né gjykaté 1€
t& nj&jtit nivel ose m& 1€ larté, né kushte dhe né proceduré t& pércaktuar me ligj, pér njé
periudhé katér vjegare, me tis drejté pér njé zgjedhje tjetér né gjykaté t€ & njéjtit nivel,
Gjyqtari zgjidhet kryetar i gjykatés nga Késhilli Gjygésor i Republikés s& Magedonis€ s€
Veriut &shté vlerésuar me vlerésim pozitiv, né pajtim me Ligjin pér Késhillin Gjyqésor t&é
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, Kandidati pér kryetar t€ gjykates, kérkesés dhe
dokumenteve tjera i bashkéngjit programin e punés gjaté mandatit, me plan veprimi per
zbatimin e programit.

Né& bazé té Rregullores per ményrén e formimit t& komisionit pér veriﬁkimi_n e
plotésimit t& kushteve dhe kritereve pér zgjedhjen e kryetarit t& gjykatés dhe plqtél':sm_mn“e
kushteve pér zgjedhjen e kryetarit t& gjykatés nga Ligji pér gjykatat. Komisioni pér

verifikimin e afatit t& parashtresave dhe plotésisé sé¢ dokumenteve pas shpalljes s€



shpallur pér zgjedhjen e kryetarit t& Gjykatés s& Apelit Gostivar, n¢ Késhill i dorézoi
Raport me listén e propozuar pér zgjedhjen e kryetarit t& Gjykatés s€ Apelit Gostivar
nr. 09-389/2 nga data 24.03.2025.

NE bazé té nenit 51 t& Ligjit pér Ké&shillin Gjyqésor t& Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, Késhilli né seancén e mbajtur mé 02.04.2025 zgjedhi gjyqtarin
Bekim Mehmedi pér kryetar t& Gjykatés Apelit Gostivar.
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